6          KAT-PM-D-04  ASM GmbH
 Tel.: 08123/986-0   Fax: 08123/986-500   www.asm-sensor.de
Bestellcode PMIS3
Modellbezeichnung
Magnetische Teilungsperiode
20 = 2 mm / 50 = 5 mm
Auflösung (in µm) mit 4-fach-Auswertung
Magn. Teilung 2 mm: 5 / 10 / 20 / 50

Lesekopf PMIS3 und dem magnetischen Maßband
PMIB3 mit gleicher magnetischer Teilungsperiode.
Bestellbeispiel: PMIS3 - 50 - 25 - 50KHZ - HTL - Z1 - 2M - S
ASM GmbH  KAT-PM-D-04          7
 Tel.: 08123/986-0   Fax: 08123/986-500   www.asm-sensor.de
PMIS3  POSIMAG®
Magnetband-Positionssensor
Technische Daten
(Fortsetzung)
Max. Impulsfrequenz fp 50 kHz, 20 kHz, 10 kHz (Standard 50 kHz)
Ausgangssignale A, A, B, B, Referenzpuls Z, Z, Endlagensignal E,
E, Statussignal ERR
Gehäusematerial Zink-Druckguß
Elektrischer Anschluß Kabel 8-adrig, Ø 5 mm, offenes Kabelende,
optional 9-pol. SUB-D-Stecker am Kabelende
Max. Länge des integrierten Sensorkabels: Aus-
gang TTL: 3 m; HTL/TTL24V: 20 m
Gewicht (ohne Kabel und Stecker) 30 ±5 g
Schutzart (EN 60529) IP67
Umweltverträglichkeit
Schock EN 60068-2-27:1993, 50 g 6 ms, 100 Schocks
Vibration EN 60068-2-6:1995, 20 g, 10-2000 Hz, 10 Zyklen
EMV DIN EN 61326
Arbeitstemperatur -40 ...+85°C
Die dem Sensor nachfolgende Zähleinrichtung muß die für den Sensor festgelegte maximale Impuls-
frequenz verarbeiten können.
Ausgangssignale
Sättigungsspannung UH, UL = 0,2 V  Iout = ±10 mA (UH = UB - Uout)
UH, UL = 0,4 V  Iout = ±30 mA
Clast < 10 nF
Kurzschlußstrom ISL, ISH < 800 mA  (UH, UL = 0 V)
ISL, ISH < 90 mA  (UH, UL = 1,5 V)
Anstiegszeit tr, tf < 200 ns  bei 1 m Kabel, 10 % … 90 %
Belastung und
Impulsfrequenz in
Abhängigkeit von
der Kabellänge
Last/Kabellänge Belastung/Impulsfrequenz fp
HTL single ended
UB = 24 V
TTL/RS422 differentiell
UB = 5 V *
TTL/24 V
UB = 24 V
Ausgangsstrom max. 50 mA 50 mA 10 mA
Rlast min. 500 Ω 100 Ω 500 Ω
Clast max. 10 nF 10 nF 1 nF
200 m 15 kHz — —
100 m 25 kHz 100 kHz —
50 m 50 kHz 200 kHz 50 kHz
10 m 100 kHz 300 kHz 100 kHz
* =  Spannungsverlust der Anschlußleitung beachten, Versorgungsspannung 5 V ± 5% sensorseitig
       sicherstellen
Hinweis: Für größere Leitungslängen (s. Techn. Daten) sind „Versorgung +“ und „Versorgung GND“
mit einem Querschnitt von min. 0,5 mm2 und die Signalleitungen mit 0,14 mm2 min.auszuführen!
Maßzeichnung
Meßaktiver Bereich
Statussignal
(LED)
Verbindliche Zeichnungen
bitte vom Werk anfordern
Referenzmarke
Lagetoleranz des Meßaktiven
Bereichs: dx = ±1 mm
8          KAT-PM-D-04  ASM GmbH
 Tel.: 08123/98�-0   Fax: 08123/98�-500   www.asm-sensor.de
Ausgangssignale

HP  = Magnetisches Maßband im Hochprofil
AB  = Abdeckband (nur in Verbindung mit FP oder HP)
Bestellbeispiel: PMIB3 - 50 - N - 1500 - R1
PMIB3
10          KAT-PM-D-04  ASM GmbH
 Tel.: 08123/98�-0   Fax: 08123/98�-500   www.asm-sensor.de
PMIB3
Magnetisches Maßband
Lage der
Standard-
Referenz-
marken
ERR
Z
A
B
A
Maße Referenz
Teilungsperiode Schaltpunkt A Gesamtlänge B
2 mm
20,0 ±1 mm Messlänge + 40 mm
5 mm
2 mm mit Hochprofil
�0,0 ±1 mm Messlänge + 120 mm
5 mm mit Hochprofil
Weitere Referenzmarken alle 4 mm (Teilungsperiode 2 mm) bzw. 10 mm (Teilungsperiode 5 mm)
Lage der
Endlagen-
Marken
Maße Endlagen
Teilungsperiode Schaltpunkt A Gesamtlänge B
2 mm 21,0 ±1 mm Messlänge + 50 mm
5 mm 22,5 ±1 mm Messlänge + 50 mm
2 mm mit Hochprofil �1,0 ±1 mm Messlänge + 130 mm
5 mm mit Hochprofil �2,5 ±1 mm Messlänge + 130 mm
E
A A
B
78
28,3
222
19
,6 36
,3
29
,8
M5
1619
 PMAB  10MM— —
ASM GmbH  KAT-PM-D-04          11
 Tel.: 08123/986-0   Fax: 08123/986-500   www.asm-sensor.de
PMIS3/PMIB3
Zubehör
Abdeckband
PMAB:
Edelstahl-Abdeckband für POSIMAG, magnetisches
Maßband PMIB3, 10 mm breit, 0,2 mm dick
Bestellcode:
Länge in mm
Maßzeichnung
Flachprofil
PMFP
Maßzeichnung
Hochprofil
PMHP
Befestigungssatz PMFP-BFS1
Befestigungssatz PMHP-BFS1
Gleitwagen für
Hochprofil
PMGW3
Verbindliche Zeichnungen bitte vom Werk anfordern
12          KAT-PM-D-04  ASM GmbH
 Tel.: 08123/98�-0   Fax: 08123/98�-500   www.asm-sensor.de